
 

 

UCHWAŁA nr 23-P/XI/2024 

 

PREZYDIUM ZARZĄDU GŁÓWNEGO 

WODNEGO OCHOTNICZEGO POGOTOWIA RATUNKOWEGO 

z dnia 5 sierpnia 2024 roku 
 

w sprawie wprowadzenia Standardów ochrony małoletnich  

w Wodnym Ochotniczym Pogotowiu Ratunkowym 

  

Na podstawie § 22 ust. 1 w związku z § 21 pkt. 19 Statutu Wodnego Ochotniczego 

Pogotowia Ratunkowego, zwanego dalej „WOPR” w związku z art. 22b i 22c ust.1 ustawy 

z dnia 13 maja 2016 roku o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle 

seksualnym i ochronie małoletnich zwaną dalej „ustawą”, postanawia się co następuje: 

 

§ 1 

1. Zatwierdza się Standardy ochrony małoletnich w Wodnym Ochotniczym Pogotowiu 

Ratunkowym zwane dalej „Standardami” stanowiące załącznik do niniejszej 

uchwały. 

2. Standardy, o których mowa w ust. 1 wprowadza do użytkowania, przez członków 

WOPR: jednostki wojewódzkie WOPR, jednostki WOPR i kluby WOPR nie będące 

jednostkami WOPR, Prezes WOPR nie później niż 15 sierpnia 2024 roku. 

 

§ 2 

1. Jednostki wojewódzkie WOPR, jednostki WOPR oraz kluby WOPR nie będące 

jednostkami WOPR stosują Standardy w ramach swojej działalności.  

2. Wprowadzenie do użytkowania, o którym mowa w § 1 ust. 2, jest wypełnieniem 

przez WOPR, jednostki wojewódzkie WOPR, jednostki WOPR i kluby WOPR nie 

będące jednostkami WOPR, zapisów art. 22b ustawy.    

3. Niezależnie od ust. 1, jednostki wojewódzkie WOPR, jednostki WOPR i kluby WOPR 

nie będące jednostkami WOPR, mogą wprowadzić standardy ochrony małoletnich 

we własnym zakresie, pod warunkiem zamieszczenia w nich standardów nie 

mniejszych niż stanowią zapisy Standardów stanowiących załącznik do niniejszej 

uchwały. 

4. Wprowadzenie przez jednostkę wojewódzką WOPR, jednostkę WOPR lub klub 

WOPR nie będący jednostką WOPR, własnych standardów ochrony małoletnich, 

nie zwalnia ich z realizacji ust. 1 w zakresie ewidencji i sprawozdawczości o jakiej 

mowa w Standardach będących załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


